議案第43号

第１条　令和５年度飯南町病院事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　予算第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　病院事業費用 1,178,593 千円 △ 10,379 千円 1,168,214 千円

　第１項　　医業費用 1,166,341 千円 △ 10,379 千円 1,155,962 千円

第３条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科　　　目）
（１） 給与費 千円 千円 千円

令和 ５年 ６月 ６日　提　出

　飯　南　町　長　　　塚　原　隆　昭

令和 ５年 ６月 　日

　飯南町議会議長　　　早　樋　徹　雄

 令和５年度 飯南町病院事業会計補正予算（第１号）

（既決予定額） （補正予定額） （計）（科　 　目）

支　 　出

（既決予定額） （補正予定額） （計）
641,367 △ 9,587 631,780

1

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 病 院 事 業 費 用 1,178,593 △ 10,379 1,168,214

1 医 業 費 用 1,166,341 △ 10,379 1,155,962

1 給 与 費 641,367 △ 9,587 631,780

3 経 費 267,561 △ 792 266,769

款 項 目

令和５年度  飯南町病院事業会計収入支出補正予算（第１号）実施計画書

１．収益的支出

2

（単位　千円）

金額

1 病院事業費用 1,178,593 △ 10,379 1,168,214

1 医 業 費 用 1,166,341 △ 10,379 1,155,962

1 給 与 費 641,367 △ 9,587 631,780

1 給 料 △ 10,713 一般職員人件費

2 手 当 456 一般職員人件費等

4 報 酬 4,602 会計年度任用職員人件費

5 法 定 福 利 費 △ 3,932 一般職員人件費等

3 経 費 267,561 △ 792 266,769

15 諸 会 費 △ 792 退職手当負担金

区分
項

節
補正予定額既決予定額 計 説明目款

令和５年度  飯南町病院事業会計収入支出補正予算（第１号）明細書

１．収益的支出

　　（支　出）

3

（単位　　千円）

（ １ ） 当年度純利益（△は純損失） △ 131,730

（ ２ ） 減価償却費 134,665
（ ３ ） 資産減耗費 2
（ ４ ） 貸倒引当金の増減額（△は減少） 0

（ ５ ） 賞与引当金の増減額（△は減少） 1,517

（ ６ ） 法定福利費引当金の増減額（△は減少） △ 495

（ ７ ） 長期前受金戻入額 △ 22,897
（ ８ ） 受取利息及び配当金 △ 1

（ ９ ） 支払利息 8,142

（ 10 ） 未収金の増減額（△は増加） △ 200
（ 11 ） 貯蔵品の増減額（△は増加） 300

（ 12 ） 未払金の増減額（△は減少） 400

小計 △ 10,297

（ 13 ） 受取利息及び配当金 1
（ 14 ） 支払利息 △ 8,142

業務活動によるキャッシュ・フロー △ 18,438

（ １ ） 有形固定資産の取得による支出 △ 216,500

（ 2 ） 国庫補助金等による収入 40,000
投資活動によるキャッシュ・フロー △ 176,500

（ １ ） 企業債による収入 198,000
（ ２ ） 一般会計出資金による収入 78,269

（ ３ ） 企業債の償還による支出 △ 124,226
財務活動によるキャッシュ・フロー 152,043

資金増減額 △ 42,895

資金期首残高 569,162
資金期末残高 526,267

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

令和５年度　飯南町病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和５年４月１日から令和６年３月31日まで）

4

1　一　般　職

（1）総　　括

手当

221,700 630,494

221,244 640,081

△ 9,587

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

5,766 26,987 15,720

の内訳 5,748 26,622 15,720

18 365

職員手当 勤勉手当 合　計

36,519 221,700

の内訳 38,713 221,244

△ 2,194 456比　較 651 397

補正前 58,579 5,292

補正後 59,230 5,689

区　分 期末手当 管理職手当

比　較 △ 365 539 63 982

補正前 34,475 8,990 7,237 2,258 1,410

補正後 34,110 9,529 7,300 3,240 1,410 10,920 5,280

10,920 5,280

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員 2 4,602 △ 10,713

時間外手当 夜間勤務

補正前 損益勘定支弁職員 98 114,862 212,708 548,814 91,267

456 △ 5,655 △ 3,932

(病院） 給与費明細書

計

補正後 損益勘定支弁職員 100 119,464 201,995 543,159

（単位　千円）

区 分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金

87,335

5

ア　会計年度任用職員以外の職員

手当

200,008 475,899

201,706 494,042

△ 18,143

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

5,766 26,987 15,720

の内訳 5,748 26,622 15,720

18 365

職員手当 勤勉手当 　 合　計

36,519 200,008

の内訳 38,713 201,706

△ 2,194 △ 1,698

イ　会計年度任用職員

手当

21,692 154,595

19,538 146,039

8,556

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

の内訳

職員手当 勤勉手当 　 合　計

21,692

の内訳 19,538

2,154比　較 2,140

補正前 13,659

補正後 15,799

区　分 期末手当 管理職手当

比　較 14

補正前 2,759

補正後 2,773 3,120

3,120

2,154 6,756 1,800

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員 4 4,602

時間外手当 夜間勤務

141,156 13,439

補正前 損益勘定支弁職員 43 114,862 134,400 11,639

補正後 損益勘定支弁職員 47 119,464

（単位　千円）

区　　　分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金 計

比　較 △ 1,489 397

補正前 44,920 5,292

補正後 43,431 5,689

区　分 期末手当 管理職手当

比　較 △ 365 525 63 982

補正前 34,475 6,231 7,237 2,258 1,410

補正後 34,110 6,756 7,300 3,240 1,410 7,800 5,280

7,800 5,280

△ 1,698 △ 12,411 △ 5,732

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員 △ 2 △ 10,713

時間外手当 夜間勤務

402,003 73,896

補正前 損益勘定支弁職員 55 212,708 414,414 79,628

補正後 損益勘定支弁職員 53 201,995

（単位　千円）

区　　　分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金 計

6

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

備　考

職員手当 △ 1,698

昇給に伴う増 933 昇任933

その他の増減 △ 2,631 退職△4,852

採用2,387

異動等△166

給　　料 △ 10,713

昇給に伴う増 360 昇任360

その他の増減 △ 11,073 退職△10,523

採用7,523

異動等△8,073

（単位　千円）

区　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説 明

7

（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当たりの給与

医　　師
（医療職）

正看　准看
（医療職）

事　　務
（行政職）

426,988 291,076 346,230

934,963 311,499 394,797

38歳8月 38歳2月 43歳4月

426,388 298,557 336,868

919,837 320,810 374,535

38歳10月 39歳5月 41歳9月平 均 年 齢　（歳） 42歳9月

令和5年4月1日現在

平均給料月額（円） 305,628

平均給与月額（円） 331,548

平均給与月額（円） 311,043

平 均 年 齢　（歳） 42歳1月

(単位　円）

区 分
技　　師
（医療職）

その他
（技能労務職）

令和5年6月1日現在

平均給料月額（円） 298,389

8

（単位　　円）

　１．　固　定　資　産

　　 （１）　有形固定資産

　　　イ　土地 98,185,975

　　　ロ　建物 2,150,273,471

　　　　　　　　　　減価償却費累計額 △ 960,559,843 1,189,713,628

　　　ハ　構築物 50,730,823

　　　　　　　　　　減価償却費累計額 △ 21,299,918 29,430,905

　　　ニ　機械備品 950,108,965

　　　　　　　　　　減価償却費累計額 △ 703,731,587 246,377,378

　　　ホ　車輛 6,456,939

　　　　　　　　　　減価償却費累計額 △ 5,226,333 1,230,606

　　　ヘ　建物附属設備 231,454,447

　　　　　　　　　　減価償却費累計額 △ 106,853,634 124,600,813

　　　　　　　　有形固定資産合計 1,689,539,305

　　 （２）　無形固定資産

　　　イ　水道施設利用権 94,220

　　　　　　　　無形固定資産合計 94,220

　　　　　　　　固定資産合計 1,689,633,525

　２．　流　動　資　産

　　 （１）　現金 526,267,171

　　 （２）　未収金 150,139,177

　　　　　　貸倒引当金 △ 1,105,185 149,033,992

　　 （３）　貯蔵品 4,568,018

　　　　　　　　流動資産合計 679,869,181
2,369,502,706

令和５年度飯南町病院事業会計予定貸借対照表

資 産 合 計

　資　　産　　の　　部

（令和６年３月31日）

9

　３．固　定　負　債

　　 （１）　企業債

　　　　　イ　建設改良企業債 730,069,055

　　　　　　　固定負債合計 730,069,055

　４．流　動　負　債

　　 （１）　一年以内返済予定企業債

　　　　　イ　建設改良企業債 117,825,210

　　 （２）　未払金 61,677,792

　　 （３）　賞与引当金 27,187,000

　　 （４）　法定福利費引当金 4,505,000

　　　　　　　流動負債合計 211,195,002

　５．繰　延　収　益

　　 （１）　長期前受金

　　　　　イ　補助金 469,703,840

　　　　　　　　　　収益化累計額 △ 276,956,493 192,747,347

　　　　　ロ　受贈財産評価額 6,214,352

　　　　　　　　　　収益化累計額 △ 6,152,737 61,615

　　　　繰延収益合計 192,808,962

1,134,073,019

　６．資　　本　　金

　　 （１）　自己資本金（他会計出資金） 2,094,004,023

2,094,004,023

　７．剩　　余　　金

　　 （１）　資本剰余金

　　　　 イ　補助金 16,939,110

　　　　 ロ　その他資本剰余金 5,696,140

資本剰余金合計 22,635,250

　　 （２）　利益剰余金

　　　　 イ　当年度未処理欠損金 881,209,586

△ 881,209,586

△ 858,574,336

　　　　　　　　資本合計 1,235,429,687
　　　　　　　　負債資本合計 2,369,502,706

負 債 合 計

資 本 金 合 計

　負　　債　　の　　部

利 益 剰 余 金 合 計

　資　　本　　の　　部

資 本 の 部 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

剰 余 金 合 計

10

	空白ページ